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Highlights 

• There were 249,500 public school \  students 
enroled in French immersions programs \  kthe, 
1990-91 school year, up 3:2% from 1989-9 
Double,digit_annual_growth_rates in immersion 
enrolment-had- 	been-the -norm, in:the 1980's until 
1989-90:-.Vrtie-rEtheT-Tgro-WItt:fdlEto-1,6,1%  

• The  4990=91=immersion--=enrOlment was an,/ 
increase_of_more_then_200_%/Over the 75,000 
studenfs\recorded in 1980-81, even though, overall 
public school enrolment rose by only 2% during 
this perio\d, \ 	  

• The participation rate)orimmersion -prograrns rose 
from 2.1% of eligible /studente- iff-1980:81\  until it 
more than tripled/to/,6870n)1990-91. The 1990-
91 rate was up slightly/from-6.7% in 1989-90. 

This . repor1/4xamines/French immersion/programs in 
publib/sopools>7w//lCe/  re/7ench is the/minority language. 
Approximately/31;000/ rench immersion students are 
enroled in Quebec, but are not included this bulletin. 

<./ 	 /// 

Croissance des programmes 
d'imMe! hrsioni  en.frangais dans les 
ecOleS 0664ues primaires et 1.,0:111,111 
seconaaires 

11111 
Faits saillants 

• On denombire 249,500 /etemes_inscrits,a un programme 
d'immersionI ieh frangais3.._durantJannee scolaire 1990- 
1991,soit une! hausse de 3.2 % pariapport a 1989-1990. 
Un tauxanhuel cle/ci)oisance a /deux/ctriff-fres cest la norme 
dans les-annees /6.0; en 1989-190;le/%taix%de`croissance 
recule toutifbis pour atteindre 6 -14/0 

Le norn,bre/d'inscriptions/aprogiammes d'immersion 
en 1.990-t991 reproente;une/aUgmentation de plus de 
200°A) par rapport 4a( /6;060 Moves de 1980-1981. 
Durant la merne peri /o/de,.///1'enserrible des effectifs des 
&olds publigues ne\p`Oiliesie,cfue de 2 %. 

• Le taux—de participation a

- 

ux  programmes d'immersion 
passe/de-2.1 % des &eves admiseibies en 1980-1981 a 
6.8 % en 1990-1991, soit plus du triple taux de 1990- 
1991ehregistre une legere hausse en regard de celui de 
1-9-89-1990, qui est-egal a 6:7 --%. 
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2 French immersion programs are those n 
receive at least 25 % of their instruction ii 

August 1992 

vhich students 
French. 

en 

// Aoiit 1\992 \\ 

Le present \i'Elpport=renferme=une=etude=des programmes 
d'immersion \kahcais=dans=les:7-ecoles=publiques le 
francais est une:langue minoritaire. Ouelque 31,000 &eves 
quebecois sont inscrits a des programmes d'immersion en 

lranca(s\au Ouebee;\ n.  ais ils ne sont pas compris dans les 
cd<inti\ebresentees ici.\\ 

2 SesNN birogranmes  d'immersion en francais sont ceux dans 

"

le. qUe'lPei\eleves recoivent au moins 25 % de l'enseignement 
francais. 
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Growth of French Immersion in Public 	 Croissance des programmes d'immersion en francais 
Elementary-Secondary Schools 	 dans les ecoles publiques primaires et secondaires 

6.8% of Canada's eligible (non-francophone) 
students were enroled in French immersion programs 
in 1990-91, up slightly from 6.7% in 1989-90. The 
lowest participation rates were in the Northwest 
Territories (2.9%), Nova Scotia (3.3%) and 
Newfoundland (3.4%). Participation was highest in 
New Brunswick (18.9%) and Prince Edward Island 
(14.1%). New Brunswick's participation rate rose by a 
full percentage point from 1989-90. Only Prince 
Edward Island and the Yukon saw declining 
participation rates in 1990-91. 

• En 1990-1991, le taux de participation aux programmes 
d'immersion en francais est superieur au primaire, etant 
plus de 8 % a cheque armee d'etudes. A partir de la 
Be armee, it regresse considerablement, passant d'un peu 
moins de 8 % a environ 1 % la derniere armee du 
secondaire. 

• En moyenne, les eleves en immersion recoivent un 
enseignement en francais durant 68 `)/0 des heures de 
classe en 1990-1991, soit une baisse de deux points par 
rapport a 70 % en 1989-1990. 

Programmes d'immersion en frangais en 1990-1991 

Les programmes d'immersion en francais permettent aux 
eleves non francophones d'acquerir les connaissances et 
('assurance requises pour bien s'exprimer en francais. Les 
Moves en immersion sont egalement plus susceptibles de 
devenir bilingues que ceux inscrits a un programme ordinaire 
de langue seconde. 

Plus de la moitie des eleves (134,000) inscrits en 1990-
1991 a un programme d'immersion en francais frequentent 
une ecole en Ontario. L'Alberta et la Colombie-Britannique 
representent chacune plus de 10 % des effectifs des 
programmes d'immersion en francais, les sept autres 
provinces et les territoires representant 24 % des effectifs. 

En 1990-1991, c'est en Colombie-Britannique et a Terre-
Neuve que sont observes les taux de croissance les plus 
eleves pour ('immersion, spit des hausses de 7.9 % et de 
5.8 % respectivement. L'Ile-du-Prince-Edouard est la seule 
province ou est enregistree une baisse (-2.6 %). 

II y a 1,807 ecoles publiques qui offrent des programmes 
d'immersion en francais en 1990-1991, ce qui represente une 
augmentation de pres de 2 % par rapport aux 1,776 ecoles de 
1989-1990. 1,036 de ces ecoles offrant des programmes 
d'immersion sont situees en Ontario, viennent ensuite la 
Colombie-Britannique (211 ecoles) et ('Alberta (156 ecoles). 

Les effectifs des programmes d'immersion en francais 
chez les eleves inscrits en 4e armee ou dans les annees 
suivantes continuent a augmenter considerablement (environ 
7 %), passant de 136,000 eleves en 1989-1990 a 145,000 
eleves en 1990-1991. Par contre, le nombre d'inscriptions de 
la maternelle a la 3e armee regresse de 1.6 %, pour se fixer a 
104,400 en 1990-1991. Ces enfants du prescolaire et des 
premieres annees du primaire representent presque 44 % des 
inscriptions aux programmes d'immersion en francais au 
Canada en 1989-1990; ce pourcentage est de moins de 42 % 
en 1990-1991. 

Les inscriptions aux programmes d'immersion en frangais, 
par rapport au nombre d'eleves canadiens admissibles (a 
savoir les eleves non francophones), representent 6.8 %, soit 
une legere progression en regard de 1989-1990 (6.7 %). Les 
taux de participation les plus faibles sont observes aux 
Territoires du Nord-Ouest (2.9 %), en Nouvelle-Ecosse 
(3.3 %) et a Terre-Neuve (3.4 %), et les plus eleyes, au 
Nouveau-Brunswick (18.9 %) et a ('Ile-du-Prince-Edouard 
(14.1 %). Le taux de participation au Nouveau-Brunswick 
progresse d'un point entier entre 1989-1990 et 1990-1991. 
C'est seulement a I'lle-du-Prince-Edouard - et au Yukon que le 
taux de participation regresse en 1990-1991. 

• In 1990-91, participation rates in French immersion 
were highest at the elementary level — over 8% in 
each grade. 	Beginning with grade eight, 
participation declined substantially, from just under 
8% to about 1% in the last secondary grade. 

• On average, immersion students were taught in 
French for 68% of their class time in 1990-91, 
down two percentage points from 70% in 1989-90. 

French Immersion Programs in 1990-91 

French immersion programs enable non-
francophone students to develop high levels of skill 
and confidence in French. Immersion students also 
have a higher likelihood of becoming bilingual than 
those in a regular second language program. 

More than half (134,000) of French immersion 
students enroled in 1990-91 attended schools in 
Ontario. Alberta and British Columbia each accounted 
for over 10% of Canada's immersion enrolment, while 
the other seven provinces and the territories accounted 
for the remaining 24%. 

British Columbia and Newfoundland had the 
largest immersion growth rates in 1990-91, with 
increases of 7.9% and 5.8%, respectively. Prince 
Edward Island was the only province to register a 
decline (-2.6%). 

There were 1,807 public schools offering French 
immersion programs in 1990-91, up almost 2% from 
1,776 schools in 1989-90. Of these schools, 1,036 
were located in Ontario. British Columbia and Alberta 
followed with 211 and 156 schools, respectively. 

French immersion enrolment among students in 
grade 4 and up continued to expand at a substantial 
rate (about 7%) from 136,000 students in 1989-90 to 
145,000 in 1990-91. However, enrolment in the 
kindergarten to grade 3 category declined by 1.6%, to 
104,400 students in 1990-91. While these early 
elementary students comprised nearly 44% of 
Canada's French immersion students in 1989-90, they 
made up less then 42% in 1990-91. 
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Growth of French Immersion in Public 	 Croissance des programmes d'immersion en francais 
Elementary-Secondary Schools 	 dans les ecoles publiques primaires et secondaires 

Le taux de participation est plus eleve au primaire, plus 
de 8 % des &oilers admissibles a chaque armee d'etudes 
etant inscrits a un programme d'immersion en frangais. A 
partir de la 8e armee, le taux de participation regresse 
considerablement chaque armee consecutive. Le taux de 
participation le plus eleve au Canada est observe au Manitoba 
pour les enfants de la maternelle et les ecoliers des premieres 
annees du primaire (jusqu'a la 3e armee), et au Nouveau-
Brunswick pour la 4e armee et les annees suivantes. 

En moyenne, les slaves en immersion regoivent en 1990-
1991 un enseignement en francais durant 68 % de leurs 
heures de classe, ce qui represente un recul par rapport a 
70 % en 1989-1990. Les ecoles d'immersion au Yukon 
(83 %) et en Saskatchewan (79 %) sont celles qui offrent les 
programmes les plus intensifs alors que les ecoles du 
Nouveau-Brunswick et de ('Ile-du-Prince-Edouard ont les 
programmes les moins intensifs, moins de 60 % de 
l'enseignement dispense en classe etant en frangais dans les 
deux provinces. 

Popularity des programmes d'immersion en frangais 
dans les annees 80 

Dans les annees 80, les programmes d'immersion en 
frangais voient leur popularity s'accroitre considerablement. 
Les effectifs augmentent de plus du triple, passant de 75,000 
slaves en 1980-1981 a 249,500 en 1990-1991, meme si les 
inscriptions dans les ecoles publiques • ne progressent 
globalement que de 2 % au cours de la periods. Entre 1980-
1981 et 1990-1991, les effectifs des programmes d'immersion 
augmentent de plus de dix foil a Terre-Neuve et dans les 
territoires, et au moins du double dans chacune des autres 
provinces. En valeur absolue, l'avance la plus rapide des 
inscriptions aux programmes d'immersion est enregistree en 
Ontario; les effectifs augmentent de 87,000 slaves, passant de 
47,000 en 1980-1981 a 134,000 en 1990-1991 (voir figure 1). 

Un taux de croissance annuel a deux chiffres pour les 
inscriptions aux programmes d'immersion est la norms au 
Canada jusqu'en 1989-1990 et 1990-1991, annees durant 
lesquelles le taux regresse pour se fixer a 6.1 % et a 3.2 % 
respectivement (voir figure 2). Ces taux de croissance moins 
eleves ne semblent toutefois pas indiquer une baisse de la 
popularity des programmes d'immersion en frangais. Cette 
situation n'est pas inattendue car un taux de croissance a 
deux chiffres ne peut durer indefiniment compte tenu de 
('expansion moderee de la population d'age scolaire. 

Tout au long des annees 80, les effectifs des programmes 
d'immersion en frangais augmentent plus rapidement au 
secondaire (voir figure 3). Ce phenomene est en grande 
partie attribuable au fait que les programmes d'immersion en 
frangais sont, a la fin des annees 70, moins bien etablis au 
secondaire dans les annees 80. Entre 1981 et 1988, le taux 
de croissance au secondaire depasse 15 % chaque annee. 
Depuis 1984-1985, le taux de croissance dans les 
programmes d'immersion le plus faible est enregistre a la 
maternelle et dans les premieres annees du primaire (3e 

armee et annees anterieures). Jusqu'en 1989-1990, on 
observe malgre tout a ce niveau une hausse annuelle 
superieure a 5 %. 

Participation rates were highest at the elementary 
level, with over 8% of each elementary grade's eligible 
students taking French immersion. Beginning with 
grade eight, participation declined substantially with 
each ensuing grade. Manitoba recorded Canada's 
highest participation rates for early elementary level 
students (kindergarten to grade 3), with New Brunswick 
leading the way from grade 4 onwards. 

On average, immersion students were taught in 
French for 68% of their class time in 1990-91, down 
from 70% in 1989-90. Immersion schools in Yukon 
(83%) and Saskatchewan (79%) offered the most 
intensive programs, while New Brunswick and Prince 
Edward Island immersion programs offered the least, 
with less that 60% of class time taught in French for 
both provinces. 

Popularity of French Immersion Programs in The 
1980's 

During the 1980's, French immersion programs 
grew substantially in popularity. Enrolment more than 
tripled, from 75,000 students in 1980-81 to 249,500 in' 
1990-91, even though overall public school enrolment 
rose by only 2% during this period. From 1980-81 to 
1990-91, immersion enrolment increased more than 
tenfold in Newfoundland and the territories, and at least 
doubled in each remaining province. Ontario 
experienced the largest absolute jump in immersion 
enrolment; an increase of 87,000 students, from 47,000 
in 1980-81 to 134,000 in 1990-91 (see Figure 1). 

Double-digit annual growth rates in immersion 
enrolment were the norm in Canada until 1989-90 and 
1990-91, when growth rates fell to 6.1% and then to 
3.2% (see Figure 2). These lower growth rates do not 
appear, however, to indicate that French immersion's 
popularity is now waning. Falling growth rates were 
not unexpected, as sustained double-digit growth could 
not be expected to continue indefinitely, given a 
moderately expanding school age population. 

Throughout the 1980's French immersion has 
grown most rapidly in secondary schools (see Figure 
3). This is due in large part to the fact that, when 
compared to those at the elementary level, secondary 
immersion programs were far less established by the 
late 1970's, thus leaving more room for 1980's growth 
at the secondary level. During the 1981-1988 period, 
secondary level growth rates exceeded 15% each 
year. Since 1984-85, the slowest immersion growth 
rates occurred at the early elementary level (grade 3 
and lower). Until 1989-90, however, even this level 
experienced annual growth in excess of 5%. 
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Growth of French Immersion in Public 
Elementary-Secondary Schools 

Croissance des programmes d'immersion en francais 
dans les ecoles publiques primaires et secondaires 

Figure 1 

French Immersion Enrolment, 1980-81, 
1985-86 and 1990-91 
Effectifs en immersion en francais, 1980-1981, 
1985-1986 et 1990-1991 

Figure 2 

Annual Growth Rates in French Immersion by 
Level, 1981-82 to 1990-91 
Taux de croissance de l'effectif en immersion 
en francais, selon le niveau, 1981-1982 a 1990-
1991 

Atlantic 
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B.C° 

C.-B.° 

* Preliminary / Preliminaire 
° Includes territories / Inclut les territoires 



Growth of French Immersion in Public 	 Croissance des programmes d'immersion en francais 
Elementary-Secondary Schools 	 dans les ecoles publiques primaires et secondaires 

Today, immersion programs are well-established 
in most areas where there is significant demand for 
them. The excess demand for immersion programs 
that characterized the 1980's no longer exists. As a 
result, immersion enrolment is expected to level off, 
and participation rates should stabilize in the 1990's, 
particularly at the elementary level (see Figure 5). 

La croissance phenomenale des inscriptions aux 
programmes d'immersion au secondaire tout au long de la 
decennie precedent 1990-1991 influence grandement la 
nature des programmes d'immersion en frangais. Dans les 
annees 80, les ecoles secondaires offrent plus d'occasions 
aux slaves de commencer, ou de poursuivre, des etudes en 
immersion en frangais, et bon nombre d'eleves choisissent de 
les saisir. En 1980-1981, seulement 18 % de ('ensemble des 
eleves en immersion frequentent l'ecole secondaire alors que 
dix ans plus tard ce pourcentage augmente considerablement 
(32 %).  

Le pourcentage d'eleves inscrits a un programme 
d'immersion dans une ecole primaire a diminue 
considerablement, passant de 82 % en 1980-1981 a 68 % en 
1990-1991, malgre la croissance constante des programmes 
d'immersion au primaire tout au long de la decennie. 

La popularity grandissante des programmes d'immersion 
en frangais durant les annees 80 se traduit egalement dans le 
taux de participation. Le taux global, egal a 2.1 % en 1980-
1981, s'accroit constamment tout au long de la decennie; en 
1990-1991, it a triple, representant 6.8 % des slaves 
admissibles. Le taux de participation est toujours plus eleve 
dans les ecoles primaires que dans les ecoles secondaires, 
malgre un taux de croissance plus rapide dans ces dernieres. 
Le taux de participation a des programmes d'immersion chez 
les ecoliers du primaire passe de 3.3 % en 1980-1981 a 8.7 % 
en 1990-1991; chez les slaves du secondaire, it enregistre une 
augmentation encore plus rapide, passant de 0.8 a 4.7 % 
(voir figure 4). 

L'augmentation des inscriptions aux programmes 
d'immersion en frangais dans les annees 80 est surtout 
attribuable a deux facteurs. D'abord, a la fin des annees 70, le 
nombre de places dans les programmes d'immersion en 
frangais est inferieur au nombre de demandes pour ces 
programmes. Au fur et a mesure que les ecoles repondent a 
la demande du public et que les gouvernements allouent des 
fonds permettant de repondre a la demande, le nombre et le 
taux de participation s'accroissent considerablement. En 
1980-1981, moins de 400 ecoles publiques offrent des 
programmes d'immersion. En 1990-1991, on denombre 1,800 
ecoles offrant ces programmes. Le deuxierne facteur est que 
le public devient plus conscient dans les annees 80 des 
avantages potentiels que recede la connaissance de l'autre 
langue officielle. 

Aujourd'hui, les programmes d'immersion sont bien 
etablis dans la plupart des regions ou la demande est 
importante. La demande excedentaire qui caracterisait les 
programmes d'immersion dans les annees 80 ne s'observe 
plus. En consequence, on prevoit que le nombre 
d'inscriptions aux programmes d'immersion marquera un 
palier et que le •taux de participation se stabilisera dans les 
annees 90, en particulier au primaire (voir figure 5). 

By 1990-91, the phenomenal growth in secondary 
immersion enrolment throughout the previous decade 
had dramatically affected the nature of French 
immersion programs. In the 1980's, more 
opportunities arose in high schools for students to 
begin, or remain in, immersion studies, and many 
students opted to do so. Whereas in 1980-81 only 
18% of all immersion students were studying at 
secondary schools, 10 years later this proportion rose 
dramatically to 32%. 

The proportion of immersion students attending 
elementary schools tumbled from 82% in 1980-81 to 
68% in 1990-91, despite healthy immersion growth at 
the elementary level throughout the decade. 

French immersion's growing popularity during the 
1980's is also reflected in participation rates. From 
2.1% in 1980-81, the overall rate increased steadily 
throughout the decade, until by 1990-91 it had more 
than tripled to 6.8% of eligible students. Participation 
rates have been consistently higher for elementary 
students than for those in secondary schools, despite a 
more rapidly accelerating rate for the latter group. The 
immersion participation rate for elementary level 
students rose from 3.3% in 1980-81 to 8.7% in 1990-
91. The rate for secondary students rose even more 
sharply from 0.8% to 4.7% (see Figure 4). 

The expansion of French immersion enrolments 'in 
the 1980's may be largely attributable to two factors. 
First, in the late 1970's the supply of French immersion 
programs fell short of the demand at that time for these 
programs. As schools responded to the public 
demand, and as governments offered funding to meet 
the demand, immersion enrolment and participation 
grew dramatically. In 1980-81, fewer than 400 schools 
offered immersion programs. By 1990-91, there were 
more than 1,800 such schools. Second, in the 1980's 
the public became more aware of the potential benefits 
to persons with knowledge of the other official 
language. 
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Figure 4 

French Immersion Participation Rates, 	 Taux de participation en immersion en francais, 
1980-81 to 1990-91 
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Figure 5 

French Immersion Participation Rates by 	Taux de participation selon l'annee d'etudes, 
Grade, 1983-84 and 1990-91 
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Growth of French Immersion in Public 	 Croissance des programmes d'immersion en irancais 
Elementary-Secondary Schools 	 dans les ecoles publiques primaires et secondaires 

Table 1 	 Tableau 1 

French Immersion Statistics by Province, 1983-84 
	

Statistiques pour ('immersion en francais, par province, 
to 1990-91 
	

1983-1984 a 1990-1991 

Nf Id. 	P.E.I. 	N.S. 	N.B. 	 Alta 	B.C. 	 N.W.T. 
Ont.• 	Man. 	Sask. 	 Yukon 

	
Canada 

T.-N. 	I.-P.-E. 	N.-E. 	N.-B. 	 Alb. 	C.-B. 	 T.N.-0. 

French Immersion Enrolment - 
Effectifs en immersion en frangais 

1983-84 970 1,833 894 11,009 65,310 9,090 4,018 14,523 9,807 171 151 117,776 
1984-85 1,437 2,181 1,099 12,820 76,527 11,043 5,011 16,983 12,632 186 192 140,111 
1985-86 2,015 2,492 1,859 14,530 87,819 12,581 5,965 19,017 15,590 247 224 162,339 
1986-87 2,621 2,514 2,421 15,368 98,809 14,619 7,503 21,194 18,744 291 261 184,345 
1987-88 3,060 3,033 3,490 15,458 109,047 16,395 8,398 22,779 21,404 318 310 203,692 
1988-89 3,641 3,165 4,302 16,452 123,256 17,779 9,476 24,921 24,292 342 349 227,975 
1989-90 4,036 3,460 5,283 16,091 130,501 19,024 10,556 26.227 25,938 368 393 241,877 
1990-91 4,269 3,371 5,286 16,693 133,906 19.604 10,713 26,924 27,984 369 404 249,523 

Growth Rates for French Immersion 
Enrolment )%) - Taux de croissance 
des effectifs en immersion en 
frangais (%) 

1984-85 48.1 19.0 22.9 16.5 17.2 21.5 24.7 16.9 28.8 8.8 27.2 19.0 
1985-86 40.2 14.3 69.2 13.3 14.8 13.9 19.0 12.0 23.4 32.8 16.7 15.9 
1986-87 30.1 0.9 30.2 5.8 12.5 16.2 25.8 11.4 20.2 17.8 16.5 13.6 
1987.88 16.7 20.6 44.2 0.6 10.4 12.1 11.9 7.5 14.2 9.3 18.8 10.5 
1988.89 19.0 4.4 23.3 6.4 13.0 8.4 12.8 9.4 13.5 7.5 12.6 11.9 
1989-90 10.8 9.3 22.8 (2.2) 5.9 7.0 11.4 5.2 6.8 7.6 12.6 6.1 
1990-91 5.8 (2.6) 0.1 3.7 2.6 3.0 1.5 2.7 7.9 0.3 2.8 3.2 

Participation Rate (%) - 
participation (%) 

1983-84 0.7 7.3 0.5 11.2 3.9 4.7 2.0 3.2 2.0 3.8 1.2 3.4 
1984-85 1.0 8.8 0.6 13.3 4.6 5.7 2.5 3.8 2.6 4.0 1.5 4.1 

1985-86 1.4 10.2 1.1 15.3 5.2 6.5 3.0 4.3 3.2 5.5 1.7 4.7 
1986.87 1.9 10.3 1.4 16.3 5.8 7.5 3.7 4.7 3.9 6.1 2.0 5.3 
1987.88 2.2 12.5 2.1 16.7 6.3 8.4 4.2 5.1 4.4 6.6 2.3 5.8 
1988.89 2.7 13.0 2.6 18.0 7.0 9.2 4.7 5.4 4.9 6.9 2.6 6.4 
1989-90 3.1 14.3 3.2 17.9 7.3 9.9 5.3 5.6 5.1 7.3 2.9 6.7 
1990-91 3.4 14.1 3.3 18.9 7.3 10.2 5.4 5.6 5.4 7.1 2.9 6.8 

Percentage of Studies - Pourcentage 
des etudes en frangais 

1983-84 83 70 90 70 66 79 82 77 83 96 73 71 
1984-85 78 67 89 69 66 78 83 76 85 93 71 71 
1985-86 82 66 79 67 66 78 85 76 87 93 78 71 
1986-87 81 66 78 65 66 78 84 77 84 90 83 71 
1987-88 79 61 70 62 66 77 83 77 82 89 71 70 

1988.89 67 61 70 60 65 77 82 77 73 87 79 69 
1989-90 63 59 68 60 66 76 80 76 80 85 79 70 
1990.91 64 59 74 58 65 76 79 75 76 83 72 68 

• 	1990-91 data are preliminar. - Les donnees pour 1990-1991 sont preliminaires 
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Croissance des programmes d'immersion en francais 
dans les acoles publiques primaires et secondaires 

Table 2 	 2 

French Immersion Statistics by Grade, 1990-91 	Statistiques pour ('immersion en francais, salon l'annee 
d'etudes, 1990-1991 

Grade 	 Nfld. 	P.E.I. 	N.S. 	N.B. 	 Alta 	B.C. 	 N.W.T. 
Ont.* 	Man. 	Sask. 	 Yukon 

	
Canada 

Armee deludes 	 T.N. 	I.-P.-E. 	N.-E. 	N.-B. 	 Alb. 	C.-B. 	 T.N.-O. 

French Immersion Enrolments - 
Elfectits en immersion en Irangais 

K/M 490 0 488 0 17896 2338 1409 3435 2590 44 32 28722 
1 505 297 502 1046 14313 2401 1407 3591 2963 38 31 27094 
2 440 311 464 943 13314 2216 1339 3267 2885 53 22 25254 
3 421 253 392 909 12242 2060 1260 2936 2737 38 27 23275 
4 451 309 317 1238 11753 1886 1178 2661 2745 46 68 22652 
5 388 252 279 1216 12671 1697 1057 2339 2490 37 46 22472 
6 308 256 206 1182 11733 1568 857 2017 2981 38 57 21203 
7 394 389 811 2141 11163 1500 588 1993 2489 23 39 21530 
8 316 403 607 2005 10531 1304 524 1659 2144 23 32 19548 
9 219 261 538 1988 6639 1102 408 1447 1555 13 22 14192 

10 162 249 373 1691 5314 692 317 670 1258 16 15 10757 
11 104 218 216 1403 3945 450 198 493 918 0 8 7953 
12 71 173 93 931 1046 390 171 416 217 0 5 3513 
13 0 0 0 0 1264 0 0 0 0 0 0 1264 

TOTAL** 4269 3371 5286 16693 133824 19604 10713 26924 27972 369 404 249429 

Grade 
	

NtId. 	P.E.I. 	N.S. 	N.B. 	 Alta 	B.C. 	 N.W.T. 
Ont. 	Man. 	Sask. 	 Yukon 

	
Canada 

Armee d'etudes 
	

T.-N. 	I.-P.-E. 	N.-E. 	N.-B. 	 Alb. 	C.-B. 	 T.N.-O. 

Participation Rates (%) - Taux de 
participation (%) 

K/M 5.83 N/A 3.93 N/A 8.53 13.87 8.94 9.94 7.10 9.03 2.56 8.55 
1 5.73 14.35 4.12 14.63 10.89 15.96,  8.36 8.20 6.83 7.29 1.99 9.58 
2 4.84 15.43 3.83 13.38 10.53 15.22 8.41 8.04 6.82 10.52 1.49 9.28 
3 4.63 13.26 3.32 13.09 9.98 14.59 7.93 7.65 6.82 8.35 1.93 8.86 
4 4.89 15.98 2.67 18.25 9.86 13.48 7.64 7.21 6.85 10.18 5.19 8.81 
5 4.19 12.98 2.31 17.56 10.64 12.31 6.94 6.58 6.33 9.49 3.48 8.82 
6 3.18 13.35 1.73 17.04 10.11 11.47 5.67 5.81 7.73 9.27 4.96 8.48 
7 4.00 19.02 6.48 29.00 9.69 10.80 3.95 5.76 6.57 6.69 3.74 8.62 
8 2.99 19.72 4.83 26.22 9.17 9.45 3.55 4.84 5.39 6.91 3.43 7.77 

9 2.07 13.71 4.26 26.67 4.74 7.78 2.81 4.36 4.00 3.81 3.05 5.17 
10 1.53 12.25 2.94 20.82 3.77 4.41 2.24 1.97 3.32 5.19 2.13 3.87 
11 1.04 10.26 1.83 18.49 2.89 3.12 1.50 1.58 2.44 0.00 1.72 3.00 
12 0.66 9.11 0.81 11.61 1.46 2.39 1.25 1.14 0.62 0.00 1.20 1.70 
13 ... 0.94 ... ... ... 0.94 

TOTAL 3.39 14.14 3.34 18.97 7.44 10.30 5.48 5.75 5.50 7.22 2.94 6.98 

Preliminary figures - Donnees preliminaires 
Totals in Table 2 may differ from Table 1: Table 1 includes special students 
Les totaux clans les deux tableaux peuvent differer; le tableau 1 inclut des atudiants dans les programmes speciaux 
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